
اســتاندار هرمزگان در آیین آغاز فعالیت ۲۴ســاعتی 
گمرکات اســتان گفت: با این طرح یکی از دستورات 
مهم دولت در زمینه حمل یکسره کالاها و سرعت دادن 

به مراحل ترخیص در بنادر و گمرکات اجرایی شد.
مهدی دوستی افزود: هدف از اجرای این طرح کاهش 
رسوب کالا در بنادر استان، کاهش هزینه های انبارداری 
و تسریع در رسیدن کالا به دست مصرف کننده است.

وی ادامــه داد: طرح هــای مختلفی در حــوزه بنادر، 
گمرکات و جایگاه های سوخت که زمان طولانی را از 
مردم می گرفت طراحی شده که موجب کاهش روند 

ترخیص می شود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به اینکه 

گمرک زمان ترخیص را از ۴۸ ســاعت به ۳ ســاعت 
کاهش داده است، گفت: هم اکنون اداره کل استاندارد 

هرمزگان هم با تغییر شیوه ی ترخیص این مهم را اجرایی 
کرده است.
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ترخیص کالا از گمرکات هرمزگان 
شبانه روزی شد

        اقتصاد کیش -    ترخیص شبانه روزی 
کالا از گمرکات با حضور استاندار هرمزگان 

و مدیران استانی آغاز شد.

30 بانوی جزیره "هنگام" گواهی طی مراسمی با حضور استاندار هرمزگان؛
ثبت دائم شناور دریافت کردند

اقتصــاد کیش-       مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از صدور گواهی ثبت دائم 
شناورهای ۳۰ بانوی دریانورد صیاد جزیره هنگام خبر داد. 

حسین عباس نژاد افزود: این اقدام در راستای هماهنگی صورت گرفته و مجوزهای 
صادره شیلات استان پس از بررسی های فنی شناورهای تحت مالکیت بانوان صیاد 
توســط کارشناسان بازرسی و ثبت شناورها اداره کل بنادر و دریانوردی و موسسات 

رده بندی صورت گرفته است.
 وی با بیان اینکه دریانوردی و صید  یکی از زمینه های اشتغال و محرویت زدایی در استان 
هرمزگان است و بانوان توانمند استان همپای مردان می توانند در این حوزه نقش آفرینی 
کنند ادامه داد: با توجه به وجود ظرفیت طبیعی بالقوه و گردشگری دریایی جزیره هنگام 

می طلبد طرح های اقتصادی با رویکرد پاک پیگیری شود.
 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد: جزیره هنگام ظرفیت تبدیل به جزیره 
زیست محیطی را دارد و صدور گواهی ثبت دائم برای شناورهای بانوان صیاد جزیره 
هنگام نیز در راستای توسعه اقتصاد بومی و استفاده پایدار از منابع طبیعی انجام شده 

است.
 عباس نژاد خاطرنشان کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان نگاهی ویژه 
به بانوان دریانورد به عنوان بخشی از خانواده دریایی استان دارد و در راستای توسعه 
پایدار از جمله توانمندسازی همه بانوان  در مشاغل دریایی حمایت و پشتیبانی می کند.
 وی با بیان اینکه نقش انکار ناپذیر دریا در توسعه و شکوفایی استان هرمزگان، زمینه 
حضور زنان و مردان توانمند استان را در مشاغل دریایی و ساحلی می طلبد، اضافه کرد: 
حضور بانوان دریانورد صیاد نیز باید به عنوان گامی رو به جلو برای مشارکت بخشی 

بیشتر بانوان در مشاغل دریایی برشمرد.  
بانوان جزایر هرمزگان در سالیان اخیر نقش به سزایی در حفظ و اشاعه فرهنگ بومی 
گردشگری دریایی و بهبود معیشت ساکنان دارند، در این میان بخشی از بانوان جزایر 
استان که سرپرست خانوار نیز هستند از دیرباز به پیشه صیادی اشتغال و از این راه امرار 

معاش می کردند.

حل مشکلات پرورش میگو در دست 
بررسی است

اقتصاد کیش-    سرپرســت شیلات هرمزگان گفت: تامین خوارک خوب و مغذی 
برای آبزیان از اهمیت ویژه و خاصی در صنعت تکثیر و پرورش آبزیان به ویژه میگوی 

پرورشی برخوردار است. 
مســعود بارانی ، افزود: برنامه ریزی هر چه بهتر تامین و تولید خوراک اســتاندارد و 
بهداشتی میگو، پیگیری تامین مولد خوب و با کیفیت و عاری از بیماری، پیگیری رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و فنی در مزارع و مراکز تکثیرمیگو توسط بخش خصوصی، 
ایجاد هماهنگی بیشتر بین تولیدکنندگان و دستگاه های متولی در جهت رفع موانع تولید 

از اهم برنامه های شیلات استان برای سال زراعی پیش رو است.
وی با اشاره به اینکه تامین مولد سالم و با کیفیت می تواند باعث تولید ایمن و پایدار 
شود، اظهار کرد: همچنین تامین خوارک خوب و مغذی برای آبزیان از اهمیت ویژه و 

خاصی در صنعت تکثیر و پرورش آبزیان به ویژه میگوی پرورشی برخوردار است.
بارانی با بیان اینکه بررسی روند تولید پست لارو میگو و روند ذخیره سازی بچه میگو 
از اولویت های دیگر شیلات هرمزگان است، خاطرنشان کرد: مسائل و مشکلات بیمه 
میگو پروران نیز مورد بررســی قرار گرفته و مقرر شد در نشستی با حضور مسئولان 

جهاد کشاورزی، دامپزشکی، شیلات و نماینده بهره برداران مورد بررسی قرار گیرد

سرپرست شیلات هرمزگان:

35 زندانی غیر عمد هرمزگان 
در انتظار آزادی هستند

اقتصاد کیش-      سرپرست نمایندگی ستاد دیه هرمزگان گفت: در حال حاضر ۳۵ 
زندانی جرائم غیر عمد این اســتان با بدهی ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال چشــم انتظار 

حمایت خیران و نیکوکاران برای آزادی از زندان هستند.
مصطفی کیشانی  افزود: این مددجویان بیشتر بدلیل بدهکاری مهریه، مالی و دیه در 
زندان به سر می برند که امیدواریم در پایان ماه مبارک رمضان در پی برگزاری جشن های 

گلریزان شاهد آزادی آن ها باشیم.
وی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ به همت خیران و با همکاری دادگستری و زندان های 
هرمزگان، ۱۹۲ زندانی جرایم غیر عمد با بدهی افزون بر سه هزار میلیارد ریال در نتیجه 
پیگیری های دستگاه قضایی، تلاش مددکاران و ستاد دیه و همچنین تحفیف از شاکیان 

از ندامتگاه های استان آزاد شدند.
سرپرست نمایندگی ستاد دیه هرمزگان یادآورشد: ۱۱۷ نفر از این مددجویان به خاطر 
مطالبه مهریه، ۴۴ نفر محکومیت مالی غیر عمد، ۲۵ نفر نپرداختن نفقه و ۶ نفر نیز به 

علت ایراد صدمه بدنی غیر عمد در زندان  بودند.
کیشانی گفت: ۱۸۶ نفر از مددجویان آزاد شده از زندان مرد و ۶ نفر نیز زن بودند که با 
تلاش شبانه روزی همکاران در ستاد دیه و زندان ها و گذشت رضایتمندانه از شاکیان 
و پیگیری و پذیرش اعسار و تقسیط توسط محاکم قضایی، تسهیلات قرض الحسنه 
بانک های عامل، صندوق تامین خسارت های بدنی، کمک های ستاد دیه کشور و خیران 

زمینه آزادی آن ها فراهم شد.
وی ابراز کرد: خیران می توانند برای مشــارکت در آزادی زندانیان نیازمند، کمک های 
خود را از طریق واریز به شماره حساب ۰۱۰۶۱۱۰۰۳۱۰۰۷ بانک ملی، شماره کارت 
۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۳۶۷۰۶ بانک ملی، شــماره حساب ۱۴۰۰۵۲۳۸۱۴۳ بانک مسکن و 
شماره کارت ۶۲۸۰۲۳۱۳۴۵۴۸۲۷۴۸ بانک مسکن به نام ستاد دیه استان هرمزگان و 
یا شماره گیری کد دستوری # ۷۷۷۷۰۷۶ *۷۸۰ * اهدا کنند. جرائم غیر عمد مانند 
ایراد صدمه بدنی و یا قتل غیر عمد ناشی از تصادف های رانندگی، حوادث کارگاهی، 

محکومیت های مالی نظیر مهریه و نفقه و چک های بلامحل غیرکلاهبرداری است.

 سرپرست نمایندگی ستاد دیه هرمزگان:

علی پیشدار چهره برتر هنر انقلاب اسلامی 
هرمزگان شد

اقتصاد کیش-    هنرمند جوان هرمزگانی رشــته 
گرافیک و هنرهای تجسمی به عنوان چهره برتر هنر 

انقلاب اسلامی استان هرمزگان معرفی شد.
رییس حوزه هنری انقلاب اسلامی هرمزگان در این 
باره گفت: در آئین شب خاطره » ایستاده چون موج« 
که به مناسبت اختتامیه هفته هنر انقلاب اسلامی و 
سالروز شهادت سرداران شــهید دارا و رئیسی در 
بندرعباس برگزار شد، »علی پیشدار« به عنوان چهره 
برتر هنر انقلاب اســلامی استان هرمزگان در سال 

۱۴۰۱ معرفی شد.
سعید عبدلی زاده بیان کرد: در این مراسم که به همت 
حوزه هنری انقلاب اســلامی اســتان هرمزگان با 
همکاری منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی بر روی عرشــه ناو شهید ناظری 
برگزار شد، از آثار ، عناوین و تلاش های این هنرمند 
رشــته گرافیک و هنرهای تجســمی در زمینه هنر 

انقلاب اسلامی تجلیل شد.
وی، خلق آثار متعهدانه و جریان ســاز ، موفقیت در 
عرصه جشنواره های هنری، فعالیت های تربیتی و 
آموزشــی از جمله معیارهای انتخاب این هنرمند 

جــوان به عنوان چهــره برتر هنر انقلاب اســتان 
هرمزگان عنوان کرد.

علی پیشدار که پیش از این نامزد چهره برتر هفته هنر 
انقلاب اسلامی در سال ۱۴۰۰ نیز معرفی شده بود، 
عناوین و فعالیت هایی مانند تدریس گرافیک، عضو 
شــورای مرکزی مجمع طراحان گرافیک انقلاب 

اسلامی آفتاب، مدیریت طرح های هنری پوستر و 
دیوارنگاره پرواز ۶۵۵، شهید مجتبی امیری وشهدای 
مفقودالاثر نیروی دریایی سپاه، عنوان برتر سوگواره 
ملی هنر هیات و کســب لوح تقدیر از پانزدهمین 
جشنواره تجســمی فجر را در کارنامه هنری خود 

دارا است.

اقتصاد کیش-    رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: عملیات اجرایی این زنجیره ارزش در مرحله اول در زمینی به وسعت ۱۵۰ 
هکتار در صنایع ویژه انرژی بر پارسیان آغاز شده و در مرحله تجهیز کارگاه قرار 

دارد و بناست این طرح، معطل کلنگ زنی نماند.
اســدالله عباسی افزود:  این طرح در دوره احداث می تواند سه هزار نفر را مشغول 
بکار کند و میزان اشتغال آن در دوره بهره برداری براساس کارشناسی انجام شده به 

۹۷۶ نفر خواهد رسید.
وی ادامه داد: ۷۱ هزار و ۷۶۲ میلیارد تومان توســط هلدینگ خلیج فارس برای 
احداث این زنجیره در منطقه صنایع انرژی بر پارســیان سرمایه گذاری می شود و 
چون در منطقه ویژه قرار دارد دارای شــرایط خوبی اســت، این طرح با دیدگاه 

صادرات اجرا می شود.
زنجیره متانول گردش مالی بزرگی در هرمزگان ایجاد می کند

وی اضافه کرد: خوراک زنجیره متانول هم از ظرفیت گاز طبیعی بوده و از عسلویه 
تأمین می شــود و از این زنجیره ۱۸ نوع محصول بدست می آید که خود زنجیره 
ارزش متفاوتی داشته و در مجموع میزان تولید آن ها به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تنُ 

در سال خواهد رسید.
رییس اداره طرح و برنامه ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان ابراز کرد: 
این محصول ها می توانند کاتالیزور یا پایه ای برای تولید سایر محصول ها در بخش 
پتروشیمی باشند که می توان به اسید استیک، اتیلن، وینیل استات، پلی وینیل الکل 

و سایر تولیدات اشاره کرد.
عباسی بیان کرد: بهره برداری از این طرح عواید بسیاری برای هرمزگان درپی خواهد 
داشت که برخی به صورت مستقیم و برخی دیگر به صورت غیرمستیم است و 

گردش مالی بزرگی را در این استان ایجاد می کند.
وی افزود: حتی اگر درصدی از این مبلغ در پارســیان )گاوبندی( و هرمزگان به 

گردش درآید تأثیر بسزایی خواهد گذاشت.
زنجیره متانول بر تولید ناخالص هرمزگان اثر می گذارد

رییس اداره طرح و برنامه ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان اشاره کرد: 
مجوزهایی که برای واحدهای صنعتی در هرمزگان صادر شده و در سال جاری به 
بهره برداری می رسند در مرحله قبل از بهره برداری در تولید ناخالص داخلی استان 

اثر گذار هستند و زنجیره متانول هم همین شرایط را دارد.
.به گفته وی، این واحدها برای احداث بایستی مصالح ساختمانی و تجهیزات مورد 
نیاز خود را خریداری کنند که حتی اگر بخشی از آن در درون هرمزگان تهیه شود 

اثر خوبی بر اقتصاد و تولید ناخالص داخلی این استان می گذارد.
عباسی افزود: طرح زنجیره متانول که مجوز آن به پتروشیمی آوات اورامان از زیر 
مجموعه های هلدینگ خلیج فارس داده شده براساس پیش بینی سرمایه گذار ۴۸ 
ماهه به بهره برداری خواهد رسید اما هم اکنون طرح های بسیاری در این استان زودتر 
از زمان پیش بینی شده به بهره برداری رسیده اند یا می رسند که می توانند نیازهای اولیه 

مراحل راه اندازی این زنجیره را تأمین کنند.
وی ادامه داد:  به عنوان مثال طرح های فولادی مختلفی درحال احداث هستند که در 
آینده ای نه چندان دور به مرحله تولید خواهند رسید و بسیاری از نیازهای فولادی 

را تأمین خواهند کرد.
رشد ۱۷ درصدی تولید ناخالص داخلی هرمزگان

رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان بیان کرد: تولید 
ناخالص داخلی این استان در حوزه صنعت در سال گذشته ۱۷ درصد نسبت به 
سال ۱۴۰۰ رشد داشت و به بهره برداری رسیدن زنجیره متانول می تواند اثر خوبی 

بر این رشد داشته باشد که مبلغ بالایی خواهد شد.
عباسی افزود: این طرح پس از راه اندازی بزرگترین واحد متانول کشور خواهد شد 
که برای آن تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن پیش بینی شــده است و میزان تولید 

ناخالص داخلی هرمزگان درحال حاضر ۲۴ میلیون تن است.
وی اشاره کرد: پیش بینی های رشد تولید ناخالص داخلی تقریبی بوده و برای هر 
ســال عدد رشد تولید مشخص می شود که این مشروط به فراهم بودن زمینه ها و 
قطع نشــدن مولفه های انرژی مانند برق و گاز در طول سال و رخ ندادن حوادث 

اضطراری و چالش های جنبی است.
کشور با ناترازی تولید و مصرف متانول روبروست

وی در بخش دیگری از سخنان خود طرح پارک متانول یا زنجیره متانول را ملی 
خواند و تاکید کرد: استاندار هرمزگان با توجه به شناختی که از حوزه نفت و گاز 
دارد بر متانول تأکید داشت، از سویی هم کشور در زمینه تولید و مصرف متانول 

دچار ناترازی است و به عبارتی تولید بیش از مصرف است.
رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان بیان کرد: آمارها 
در خصوص میزان افزایش تولید اختلاف دارد، اما برخی آمارها بیانگر افزایش ۱۰ 
تا ۱۲ برابری تولید از میزان مصرف بوده و از سویی هم با توجه به افزایش قیمت 
خوراک واحدهای تولید متانول، تولید این محصول برای بازار داخلی چندان صرفه 

اقتصادی ندارد.
هلدینگ های بزرگ درصدد ایجاد صنایع پایین دستی متانول هستند

عباسی خاطر نشان کرد: موضوع دیگر این است که هلدینگ های بزرگ درصدد 
ایجاد صنایع پایین دستی متانول برای کسب ارزش افزوده بیشتر هستند چونکه 

متانول ماده اولیه و پایه ای است و در کشور بیشتر از گاز مایع بدست می آید.
وی ادامه داد: هلدینگ های بزرگ فعالیت خود را در این زمینه آغاز کردند که یکی از 
این هلدینگ ها، هلدینگ خلیج فارس است که با توجه به نشست ها و پیگیری های 
انجام شده این برای ایجاد زنجیره ارزش متانول یا پارک متانول از سازمان صنعت، 

معدن و تجارت هرمزگان مجوز گرفت.
رییس اداره طرح و برنامه ســازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان در بخش 
دیگری از سخنان خود به موضوع تربیت و تامین نیروهای انسانی چنین طرح هایی 
اشــاره کرد و گفت: سیاست اســتاندار هرمزگان راه اندازی هنرستان های جوار 

کارگاهی است و اولویت هم با واحدهایی بوده که اکنون مشغول بکار هستند.
عباســی بیان کرد:  آموزش نیروها با آموزش کوتاه مدت و جذب سریع است، با 
دانشگاه ها هم مذاکره هایی آغاز شده تا نیروهای مورد نیاز صنایع را تربیت کنند، 
رشته های مورد نیاز را هم مشخص می کنیم و تا کنون هم در یک تا ۲ مرحله این 

نیازها به دانشگاه های هرمزگان اعلام شده است.

 زنجیره متانول منطقه ویژه 
پارسیان در مرحله تجهیز

رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان  اعلام کرد:


